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معرفى کتاب خبر

جهان

فرمانده جدید عملیات آمریکا 
در خاورمیانه کیست

جــو بایدن، رئیس جمهوری ایــالات متحده، ژنرال  �
مایکل کورلا، فرمانده یکی از یگان های دارای بزرگ ترین 
تجربــه رزمی در ارتش ایالات متحــده را برای رهبری 
عملیــات ایالات متحــده در خاورمیانــه انتخاب کرد. 
اگر ســنا انتصاب کورلا را تأیید کنــد، این ژنرال چترباز، 
فرماندهی مرکزی ارتش ایالات متحده «ســنتکام» را 
بر عهده خواهد گرفت و جانشــین ژنرال کنت مکنزی 
خواهد شد. ســنتکام هم اکنون بر عملیات نظامی در 
عراق، ســوریه، افغانســتان و یمن نظارت دارد. ژنرال 
کورلا، ۵۵ ساله، در حال حاضر فرماندهی سپاه هجدهم 
هوابــرد را برعهده دارد که در فــورت براگ، کارولینای 
شــمالی، بزرگ ترین بخش از نیروهای مداخله زمینی 
ایالات متحده را تشکیل می دهد. به گزارش خبرگزاری 
فرانســه، کورلا فارغ التحصیل آکادمی نظامی وســت 
پوینت اســت و در کوزوو، افغانستان و عراق جنگیده 
است و در ســال ۲۰۰۵ در جریان حمله به موصل به 
شدت مجروح شد. او همچنین مسئولیت هایی در ستاد 
کل ارتش ایالات متحده داشته است. کورلا دارای سه 
ســتاره نظامی است که در صورت انتصاب در منصب 
جدید ستاره چهارمی دریافت خواهد کرد. او در دولت 
باراك اوباما، رئیس جمهوری سابق آمریکا، مدیر واحد 
عملیات در ســتاد عملیات ویژه مشــترک در مبارزه با 
تروریســم بود. ارتش ایالات متحده در پنج فرماندهی 
 Yucom در آفریقا و AFRICOM جغرافیایی، ماننــد
برای اروپا، و همچنین براســاس تخصص هایی مانند 
اســتراتژیک Stratcom مسئول تسلیحات  فرماندهی 
هسته ای کشور یا Spacecom مسئول فضا، سازماندهی 
شده است. فرمانده آینده سنتکام در شرایطی کار خود 
را آغاز خواهد کرد که چالش های خاورمیانه و منطقه 
گســترده تر هم شــده اســت. خروج نظامی از عراق، 
تشکیل امارت اســلامی طالبان در افغانستان و تداوم 
جنگ یمن بحران های فوری هستند. تداوم تنش ها در 
ســوریه و مقابله با تهدید نیروهــای نیابتی در منطقه 

چالش بزرگ سنتکام خواهد بود.

  ناتو اعلام کرد:
 با مسکو مذاکره می کنیم

اما زیر بار زور نمی رویم
دبیر کل ناتو می گوید استقبال روسیه از گفت و گوی  �

دیپلماتیک نشانه مثبتی اســت، اما از پیوستن اعضای 
جدیــد به این پیمــان جلوگیری نخواهنــد کرد. ینس 
اســتولتنبرگ در نشســتی خبری گفت کــه پیمان ناتو 
نمی توانــد پیدایش متحدان «درجــه ۲» را که زیر چتر 
دفاعی این پیمان نباشند، بپذیرد. او گفت: «ما آماده ایم 
درباره کنترل تســلیحات متعارف و هسته ای با روسیه 
وارد مذاکره شــویم، ولی این کار باید متقابل باشد. این 
بــا تحمیل محدودیت های یک جانبــه فرق می کند. ما 
نمی توانیم در وضعی قرار بگیریم که برخی کشــورها 
عضو درجه ۲ ناتو باشــند و ناتو اجازه محافظت از آنها 
را نداشته باشد». روسیه در ماه دسامبر اعلام کرد که از 
ناتو ضمانت قانونی می خواهد که تمامی فعالیت های 
نظامی خود در اروپای شرقی و اوکراین را کنار بگذارد. 
از سویی، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، روز جمعه 
در تماس تلفنی با دمیتری کولبا، همتای اوکراینی  خود، 
بر «حمایت تزلزل ناپذیر واشنگتن از استقلال، حاکمیت 
ملی و تمامیت ارضــی اوکراین» تأکید کرد. ند پرایس، 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم در بیانیه ای گفت 
که بلینکن و کولبــا درباره واکنش هــای بالقوه ایالات 
متحده و متحدانش به بســیج نیروهای نظامی روسیه 
در مرز اوکراین صحبت کردند.قرار اســت دیپلمات ها 
و مقام های نظامی روســیه هفته آینده بر سر فهرستی 
از تضمین های امنیتی که مســکو خواســتار آنهاست، 
با ایــالات متحده ســر میز مذاکره بنشــینند. مســکو 
درخواســت های امنیتی خــود را زمانی مطرح کرد که 
دولت اوکراین و کشــورهای غربی، از بسیج ده ها هزار 
سرباز روسی در مرز اوکراین، نگران شدند و آن را طرح 
احتمالی روسیه برای مداخله نظامی در خاک اوکراین 

توصیف کردند.

 یونان؛ سرزمین فلسفه و هنر
کتاب «سرزمین فلســفه و هنر- سفر سید محمد  �

خاتمــی بــه یونــان» نوشــته محمــود فاضلــی، 
دیپلمات پیشــین و پژوهشــگر تاریخ، در انتشــارات 
اطلاعات در ۲۱۲ صفحه منتشــر شد. سفر پنجمین 
رئیس جمهوری ایران (۱۳۷۶-۱۳۸۴) به جمهوری 
یونــان از ۲۲ الی ۲۵ اســفند ۱۳۸۰ به  همراه هیئت 
عالی رتبه سیاســی، اقتصادی و فرهنگــی در دوره 
زمانی خود به عنوان ســفری مهــم برای جمهوری 
اســلامی ایران و اتحادیه اروپا به ثبت رســید. کتاب 
حاصل خاطرات این ســفر رسمی ســه روزه است. 
هرچند رؤســای جمهــوری ایران پــس از پیروزی 
انقلاب اســلامی ســفرهای متعددی به اقصا نقاط 
جهــان داشــته اند؛ اما بی تردید ســفر یاد شــده به 
ســرزمین تاریخــی و کهــن یونان به  دلیــل قدمت 
تاریخــی آن از جایگاه برجســته ای برخــوردار بود. 
نویســنده که در آن دوره زمانــی به عنوان دیپلمات 
وزارت خارجه در این کشور مشغول به فعالیت بود، 
در بسیاری از ملاقات ها و برنامه های این سفر عضو 
هیئت ایرانی بوده اســت. اگرچه بخش های عمده 
کتاب در همــان دوره به نگارش درآمده بود و حتی 
در یک رسانه داخلی منتشــر شده بود؛ اما نویسنده 
پس از ۱۹ سال اقدام به انتشار کتاب کرده و هدفش 
نه تنهــا ثبت این ســفر در تاریخ روابط سیاســی دو 
کشور، بلکه به عنوان سفر یک رئیس جمهوری ایران 
پس از پیروزی انقلاب اســلامی است. در این کتاب 
نویســنده تلاش دارد اطلاعات ارائه شــده خاص آن 
دوره تاریخی باشد؛ اما در صورت ضرورت اطلاعات 
جدیــدی در پاورقی ها در اختیــار علاقه مندان قرار 
داده اســت و هرجا واقعــه و رویداد درخور توجهی 
بــوده تا حد امکان به شــرح و تبییــن موضوعات و 
حوادث مهم پرداخته اســت. چهره هــا و بازیگران 
آن دوره زمانــی را معرفی کــرده و زندگی نامه آنها 
را بررســی کرده است. این ســفر در آن دوره زمانی 
به شــدت مورد اســتقبال مقامات، احزاب سیاسی و 
پارلمانی و رسانه های نوشتاری و تصویری این کشور 
قــرار گرفت. این ســفر در ۵۰ روزنامــه و هفته نامه 
یونانی در قالب ۲۱۰ خبر و مقاله بازتاب داشــت. در 
طول ســفر ده ها تصویر از شخص رئیس جمهوری، 
مراسم استقبال و ملاقات های رسمی و بازدید ایشان 
از مراکــز تاریخی در مطبوعات یونان انتشــار یافت. 
ســیدمحمد خاتمی در ابتدای کتاب در یادداشــتی 
می نویســد: «اندیشــه، تاریخی به درازای عمر بشر 
دارد؛ ولی فلسفه (همان گونه که از نام آن پیداست) 
در یونان پا گرفته اســت و از آنجا در جهان گسترش 
یافته اســت و از جمله تفکر فلسفی در جهان اسلام 
وامدار یونان اســت؛ هرچند که فلســفه یونانی در 
جریان بسط خود صورت های گوناگون گرفته است و 
نیز ابواب و مسائلی بر آن افزوده یا از آن کاسته شده 
و نوآوری ها را در اندیشــه فلســفی نمی توان انکار 
کرد. ایران و یونان (علاوه بر تبادل اندیشه) از جهتی 
دیگــر از دیربــاز در ارتباط بوده اند؛ چــه به صورت 
جنگ و درگیری و چــه در هیئت مراوده فرهنگی و 
تجاری، به هر حال یونان برای تاریخ بشریت ازجمله 
ایران و ایرانی جایگاه والا دارد. گو اینکه یونان امروز 
را نمی توان و نباید با یونان دیروز یکی دانست. سفر 
من به عنوان رئیس جمهوری ایران (در پاسخ به سفر 
نخست وزیر وقت یونان) ســفری خاطره انگیز بود و 
آثار خوب سیاســی، فرهنگی و اقتصــادی برای دو 
کشــور داشــت». خاتمی در دیدارهایش با مقامات 
مختلف سیاســی، فرهنگی و مذهبی یونان از نقش 
این کشــور در تاریخ به نیکی یاد کرد. او پس از دیدار 
با آقای اســتفانوپولس، رئیس جمهوری فقید یونان، 
در کنفرانس خبری گفت: «یونان یک کشــور کوچک 
نیست. افقی است که خورشید انسانیت آن را روشن 
کرده است. تا انسان پرسشگر وجود دارد و تا فلسفه 
هســت و تا نام ارســطو و افلاطون وجود دارد، نام 
یونان نیز وجود دارد. یونان تاریخی است که بشریت 
را مدیون خود کرده اســت. اندیشه، فلسفه و صلح 
در یونان توســط پیشــوایان بزرگ فکر و اندیشه در 
اینجا مطرح شــد. هیچ دوستدار دانش و فلسفه ای 
نیست که در قبال تاریخ یونان تعظیم نکند. برای من 
موجب افتخار است که از یونان دیدار می کنم و سلام 
خود و ملت شــریف و بزرگ ایران را به شما و دولت 
یونان ابلاغ می کنم. ایران و یونان و نزد مســلمانان 
در طــول تاریــخ گفت وگوهــای علمی و فلســفی 
داشته اند که برای بشــریت منشأ خیر بوده است. ما 
از هرگونه گسترش روابط با یونان استقبال می کنیم. 
دو ملــت وارث تمدن عمیقی هســتند. همکاری ما 
باید یک همکاری مثبت باشــد. شایسته است یونان 
و ایــران در دنیــای آشــفته کنونی، دنیــای جنگ و 
دنیای تبعیض در زمینه دادن پیام صلح و گفت وگو 
و عدالت و منطق با یکدیگــر همکاری کنند».کتاب 
شامل پنج بخش است. موضوعاتی مانند «معرفی 
کشور یونان، دیدارهای رســمی ریاست جمهوری با 
مقامات سیاسی، فرهنگی و مذهبی، احزاب پارلمان 
یونان، دیدارهای عمومی ریاست جمهوری و بازتاب 
مطبوعاتی ســفر» بخش های این کتاب را تشــکیل 
می دهنــد. پایان بخــش این کتاب تصاویــری از این

 سفر است.
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 بهــاره محبی: ســال ۲۰۲۱ گردبــادی از تحولات 
سیاســت خارجی را شــاهد بودیم: جنگ در غزه، 
کناررفتــن بنیامین نتانیاهــو، روی کارآمدن دولت 
جدیــد در ایران، کودتا در ســودان، قبضه شــدن 
قدرت در تونــس، ترور رئیس جمهــوری هائیتی 
و به قدرت رســیدن دوباره طالبان در افغانســتان، 
تنهــا برخی از این تحولات بود. گرچه پیشــگویی 
دقیق آینــده ممکن نیســت اما می تــوان برخی 
تحــولات را که تأثیرات قابل توجهی بر مناســبات 
بین المللی خواهند گذاشت، شناسایی کرد. نشریه 
فارین پالیسی از برخی از کارشناسان خود خواسته 
نظراتشــان را درباره مهم ترین وقایــع پیش رو در 
ســال ۲۰۲۲ بیان کنند. بخشــی از ایــن گزارش را 

می خوانیم:
۱- انتخابات اوتار پرادش و آینده هند

ایالت  پــرادش پرجمعیت ترین  اوتار  ســاکنان 
هنــد که در مجمــوع ۲۴۱ میلیــون نفر جمعیت 
دارد، ماه مارس ۲۰۲۲ برای شــرکت در انتخابات 
مجالس قانون گذاری این ایالت پای صندوق های 
رأی می رونــد؛ انتخاباتــی کــه نتیجــه آن برای 
آینده هند و دموکراســی ســکولار این کشور کاملا 
تعیین کننده خواهد بود. یوگی آدیتیاناث، ســروزیر 
اوتــار پرادش یک کشــیش هندو تنــدرو از حزب 
حاکم حــزب بهاراتیا جاناتاســت. این ایالت یکی 
از بدترین شــاخص های اجتماعی را در هند دارد 
و روی کار آمــدن آدیتیاناث از ســال ۲۰۱۷ نیز هیچ 
تغییــری را ایجاد نکرده اســت. او به جای تمرکز 
 ـاقتصادی بیشتر انرژی  بر توســعه های اجتماعی 
خــود را برای ســرکوب مســلمانان و اقلیت های 
دیگر و ســاخت معبد صرف کرده است. در واقع، 
آدیتیاناث در شــرایطی که اوتار پرادش شــدیدا با 
کمبود بودجه مواجه اســت، درآمدهای محدود 
دولتی را با اقدامات پوپولیســتی هدر داده است. 
از آنجایی که ایالت اوتا رپرادش در هر دو مجلس 
هند بیشترین کرســی را دارد، نتیجه این انتخابات 
برای نارندرا مودی، نخســت وزیر هند، از اهمیت 
بســیاری برخوردار است. به همین دلیل است که 
مودی در صف اول مبارزات انتخاباتی قرار گرفته 
و از هر ترفندی برای نتیجه گرفتن در این انتخابات 

استفاده می کند.
با توجه بــه اینکه مــودی و آدیتیاناث، هر دو 
از حزب ملی گــرای هندوی بهاراتیــا جاناتا بوده 
و گرایش های مشــترک قوم گرایانــه دارند، نتیجه 
انتخابات مــاه مارس در این ایالــت مهم ارزیابی 
می شــود. گرچه نظرســنجی ها از پیروزی دوباره 

آدیتیاناث حکایت دارد.
۲-کمبود نیروی انسانی در آب های آزاد

مــا در ســال ۲۰۲۲ احتمالا شــاهد نیروگیری 
صنعت دریانوردی خواهیم بود. شاید به نظر شما 
این موضوع چنــدان مهمی نباشــد. باید بگوییم 
که این طور نیســت. کشــتی ها تقریبا ۸۰ درصد از 
کالاهای جهان تجــارت را جابه جا می کنند. بدون 
حمل ونقل دریایی بســیاری از مایحتاج روزانه ما 
به دســتمان نخواهد رســید. اما در شــرایطی که 
به دلیل جهانی شدن صنعت دریانوردی به سرعت 
در حال پیشــرفت اســت، افراد به طور روزافزونی 

تمایلشــان بــرای کارکردن در ایــن صنعت کمتر 
می شود. حداقل در غرب که این طور است. اکنون 
خدمه بیش از ۵۰ هزار کشــتی از کشورهای چین، 
فیلیپین، اندونزی، روســیه و اوکراین هستند. هند 
هم جزء کشورهایی است که نیروی دریایی زیادی 
را به اقصانقاط جهان فرســتاده اســت. کشورها، 
به ویژه کشــورهای توســعه یافته، در زمینه خدمه 

کشتی کاملا به کشورهایی که 
نام برده شد وابسته هستند.

حتــی پیــش از همه گیری 
کووید ۱۹، صنعت کشــتیرانی 
بــا کمبــود نیــروی انســانی 
مواجه بود اما این مشــکل در 
است،  شــده  تشــدید  پاندمی 
کمبود  (به دلیل  خدمه  چراکه 
قوانیــن  همچنیــن  و  نیــرو 
زمان  هستند  مجبور  قرنطینه) 
طولانی تری را در کشتی بمانند 

و همین مســئله احتمال دســت از کار کشیدن را 
بیشتر کرده است. حتی اگر یک دهم از دریانوردان 
(یعنی حدود ۱۶ میلیون نفر) استعفا دهند، جهان 
با اختلال جــدی حمل ونقل کالاها روبه رو خواهد 

شد.
۳-تحولات سیاسی در خاورمیانه

خاورمیانه در ســال ۲۰۲۲ ســه تحــول عمده 
را شــاهد خواهد بود. نخســت، بازســازی سوریه 
به رهبری بشــار اســد، رئیس جمهوری این کشور 
چطور پیش خواهد رفت؟ بشــار اســد که برخی 
پیش بینــی کرده بودند ماه مــارس ۲۰۱۱ و پس از 
سرنگونی زین العابدین بن علی در تونس و حسنی 
مبارک در مصر، ســرنگون خواهد شد، همچنان بر 
اریکه قدرت در ســوریه تکیه زده است. دولت او 
مشکلات جدی اقتصادی دارد اما به نظر می رسد 

 ـ از ارتبــاط با ملک  توســعه روابط دیپلماتیــک 
عبداالله، پادشــاه اردن تا عبداالله بن زاید آل نهیان 
وزیر خارجه امارت ـ او را از انزوا خارج کرده است. 
توجه به این مســئله مهم اســت که جــو بایدن 
رئیس جمهــوری ایالات متحده، هیــچ واکنش و 
مخالفت شــدیدی به تماس تلفنی ملک عبداالله 
با بشار اسد، یا دیدار وزیر خارجه امارات از سوریه 

نشان نداده است.
انتخابــات  دوم،  تحــول 
احتمالی زودهنــگام در ترکیه 
است. بســیاری از کارشناسان، 
خبرنگاران و مفســران ترک بر 
این عقیده انــد که رجب طیب 
اردوغان احتمالا در سال جاری 
انتخابات  برگزاری  درخواست 
پیــش از موعد خواهــد کرد. 
گرچه چنین اقدامی آن هم در 
شــرایطی که رئیس جمهوری 
ترکیه درگیر مشــکلات زیادی بــوده و در موضع 
ضعــف قرار دارد منطقی به نظر نمی رســد اما با 
نگاهی به گذشته در می یابیم که این اتفاق پیش از 

این هم در ترکیه روی داده است.
تحول ســوم در خاورمیانه، چگونگی واکنش 
احــزاب اســلام گرای منطقــه به نتایــج تحولات 
۲۰۲۱ اســت. حزب عدالت و توســعه مراکش در 
انتخابات ســپتامبر گذشــته تقریبــا از میان رفت. 
موقعیــت حزب النهضت تونس نیز در پی تعلیق 
پارلمان توسط رئیس جمهوری، در سال گذشته به 
شــدت متزلزل شده است. حزب عدالت و توسعه 
ترکیه هم نتوانسته کاهش قابل توجه محبوبیتش 
را جبــران کند؛ گرچه هنوز یک ســوم ترک ها از آن 
حمایت می کننــد. همچنین در حالــی که دولت 
ترکیه به دنبال خروج از انزوای منطقه ای است، با 

درخواست مصر روبه روشده که از آنکارا خواسته 
در ازای بهبود روابط دو کشــور دســت از حمایت 
نوشته:  فارین پالیســی  بردارد.  اخوان المســلمین 
«اسلام گرایان به انجام بازی های بلندمدت شهرت 
داشــته اند، حال باید دید که آنــان چگونه خود را 
مجــددا ســازماندهی خواهند کرد. ایــن یکی از 
جالب ترین داســتان های خاورمیانه در ســال های 

آینده خواهد بود».
مخالفان  بــه  اروپایی  رأی دهنــدگان  ۴-تردید 

اتحادیه
یکــی از تحولات مهم در ســال ۲۰۲۲ پیروزی 
احتمالی سیاســت مداران اروپایی است که داعیه 
مخالفــت بــا اتحادیــه اروپــا را ندارنــد. یکی از 
مهم ترین مشــکلات اتحادیه اروپا سیاست مداران 
ملی گرایی هستند که همواره از تاختن به اتحادیه 
اروپا به عنوان راهی برای پیروزی در انتخابات های 
داخلی اســتفاده می کننــد. اگر سیاســت مداران 
اروپایی نســبت به اتحادیه اروپا صداقت بیشتری 
داشــتند، اروپــا اکنــون در شــرایط بهتــری بود. 
هیچ کــس نمی داند ایــن ایده کــه رأی دهندگان 
اروپایی سیاســت مداران ضد اتحادیــه را ترجیح 
می دهند از کجا شکل گرفت. شواهد زیادی وجود 
دارد که نشان می دهد اتفاقا رأی دهندگان اروپایی 
سیاســت مدارانی را ترجیح می دهند که نسبت به 

اروپا صادق هستند و نگاه واقع بینانه ای دارند.
۵-نوسانات انتخاباتی آمریکای لاتین

تأثیرات اقتصادی و اجتماعی همه گیری کووید 
۱۹ نقش مهمی در نتایج انتخابات ۲۰۲۱ داشته و 
این روند در ســال جاری نیز ادامه خواهد داشت. 
انتخابات های مهم ریاســت جمهوری در شــیلی، 
اکــوادور، هنــدوراس، پرو و همچنیــن میان دوره 
پارلمانــی در آرژانتیــن، مکزیــک و الســالوادور 
تصویری تمام رخ از تمایلات ضدسیســتمی مردم 
بود. این شــرایط در ســال جــاری و در انتخابات 
ریاســت جمهوری برزیــل و کلمبیــا هــم تکرار 
خواهد شد. نظرسنجی ها نشان می دهد که بیشتر 
را علیه رؤسای جمهوری  رأی دهندگان رأی شــان 
فعلی به صندوق خواهند ریخت. (البته در اینکه 
ژائیر بولســونارو، رئیس جمهــوری فعلی برزیل، 
نتیجه انتخابات را بپذیرد، تردیدهای جدی وجود 

دارد).
چرخــش دولت هــا و دوقطبی شــدن شــدید 
سیاست داخلی باعث تغییرات فاحش در سیاست 
خارجی، روابط تجاری و انســجام منطقه ای شده 
اســت و این به نوبه خود باعث شــده که ظرفیت 
کشورها برای رسیدگی به مسائل امنیتی گسترده تر 
و چالش هــای ژئوپلیتیکــی تحلیــل بــرود. این 
بی ثباتی سیاســی مســیر چین را برای نفوذ بیشتر 
دیپلماتیــک و اقتصادی در منطقــه هموار کرده 
اســت. در حالی که برخی کشــورها مانند شیلی، 
پانامــا، کلمبیا و اکوادور در تلاش هســتند تا میان 
نیازهــای اقتصادی داخلی خــود و روابط تجاری 
و سیاسی شان با شــرق و غرب تعادل ایجاد کنند، 
برخی کشورها چون ونزوئلا، بولیوی، السالوادور و 
تا حدی هندوراس کاملا در مســیر نفوذ چین قرار 

گرفته اند.

۵ تحول مهم سیاست  خارجی در سال ۲۰۲۲ از نگاه هفته نامه فارین پالیسي
از نفوذ چین به آمریکاي لاتین تا انتخابات زودهنگام در ترکیه

چرخش دولت ها و دوقطبی شدن 
شدید سیاست داخلی باعث 
تغییرات فاحش در سیاست 

خارجی، روابط تجاری و انسجام 
منطقه ای شده و این بی ثباتی 

سیاسی مسیر چین را برای نفوذ 
بیشتر دیپلماتیک و اقتصادی در 

منطقه هموار کرده است

سرزمین فلسفه و هنر
سفر سید محمد خاتمى

 به یونان
محمود فاضلى
نشر اطلاعات

 اوضــاع قزاقســتان همچنــان نــا آرام اســت. 
رســانه های آلمــان صبح روز گذشــته بــه نقل از 
پورتال Vlast.kz نوشــته اند که حداقل در دو نقطه 
شهر آلماتی تیراندازی صورت گرفته و انفجارهایی 
نیز رخ داده اســت. به گزارش دویچه وله، شاهدان 
عینــی از ســوختن خودروها، گشــت زنی نیروهای 

امنیتــی و خودروهای زرهــی خبر داده انــد. با این 
حال تأکید شــده است که دستیابی به منابع مستقل 
برای تأیید این اطلاعات دشوار است.  به گفته منابع 
رسمی قزاقســتان کریم ماســیموف، نخست وزیر و 
رئیس پیشــین شــورای امنیت ملی قزاقســتان، به 
اتهام «خیانت» بازداشــت شــده؛ اما جزئیات بیشتر 

در این باره منتشــر نشــده است. ماســیموف که روز 
چهارشنبه با شــدت گرفتن ناآرامی ها از سمت خود 
در ریاســت کمیته امنیت ملی قزاقستان برکنار شده 
بود، دو بار بین ســال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲ و همچنین 
۲۰۱۴ تــا ۲۰۱۶ به عنــوان نخســت وزیر در دولــت 
حضور داشــت. ماســیموف از متحدان نورسلطان 
نظربایف، رئیس جمهوری ســابق قزاقســتان است 
کــه برخی معتقد بودند از ناآرامی ها در این کشــور 
حمایت می کند. با این حال، بــه گزارش خبرگزاری 
ملی قزاقســتان، نظربایف از همه خواسته است به 
رئیس جمهور فعلی قزاقســتان کمــک کنند که بر 
تهدیدها غلبه و تمامیت قزاقســتان را تضمین کند.
ایــن در حالی اســت که برخی منابــع می گویند که 
نظربایف نیز به دنبال راهی برای خروج از قزاقستان 
اســت یا احتمالا همراه با دخترانــش آنجا را ترک 
کرده؛ اما سخنگوی رئیس جمهوری سابق قزاقستان 
این شــایعه را تکذیب کرده و گفته است او کماکان 
در پایتخت اســت. سخنگوی رئیس جمهوری سابق 
از مردم قزاقســتان خواســته تــا از توقایف حمایت 
کننــد. از زمان آغاز بحران سیاســی در قزاقســتان، 
مقام های رسمی و شــبکه های تلویزیونی دولتی و 
رسانه ها اشاره ای به نظربایف یا اعضای خانواده اش 
نکرده اند. قاســم توقایف ناآرامی ها را کار «راهزنان 
و تروریســت ها» دانسته و گفته اســت ۲۰ هزار نفر 
از آنــان «به خوبی آمــوزش دیده و ســازمان دهی 
شــده اند». ناآرامی در جمهوری قزاقستان به دلیل 
نارضایتی از افزایش قیمت بنزین آغاز و به ســرعت 
بــه تظاهراتی خشــونت آمیز علیه دولــت تبدیل و 
به نیروهای امنیتی دســتور تیراندازی بدون هشدار 
به معترضان داده شــده اســت. حداقــل ۲۶ نفر از 
تظاهرکنندگان کشــته و صدها نفر زخمی و بیش از 
چهار هزار نفر در سراســر کشــور بازداشت شده اند. 
بر اساس اطلاعات رســمی، تاکنون حداقل ۱۸ افسر 

پلیس و سرباز نیز کشته  شده اند. با تشدید اعتراض ها، 
روســیه پس از درخواســت کمک توکایف، در رأس 
ائتلافی متشکل از کشــورهای عضو سازمان پیمان 
امنیــت جمعی، نیروهای هوابرد خــود را به داخل 
خاک قزاقســتان برای کمک به ســرکوب معترضان 
اعزام کرد. روزنامه نیویورك تایمز در گزارشی نوشت 
که روند اعتراضات در قزاقســتان برای مسکو بسیار 
نگران کننده اســت؛ زیرا قزاقســتان از نگاه ولادیمیر 
پوتیــن، رئیس جمهوری روســیه، حیــاط خلوت و 
عرصه نفوذ روســیه در منطقه به شمار می رود. به 
گفته کارشناســان، رویدادهای جاری در قزاقســتان، 
از دیدگاه مســکو به عنوان سومین حرکت اعتراضی 
پس از تظاهرات به طرفداری دموکراسی در اوکراین 
در ســال ۲۰۰۴ و سپس بلاروس در سال ۲۰۲۰ است 
و به همین دلیل مسکو، نگران بروز هرگونه آشوب در 
همسایگی خود و سایر کشورهای هم جوار است که 
می تواند عامل تهدیدی برای نفوذ روسیه در منطقه، 
در ابعاد اقتصادی و ژئوپلیتیک باشــد. این در حالی 
اســت که قزاقســتان از اهمیت اقتصــادی و نفتی 
بســزایی برای آمریکا برخوردار است؛ زیرا غول هایی 
مانند شــرکت «اکســان موبیل» و «شــورون» ده ها 
میلیــارد دلار را در غرب این کشــور ســرمایه گذاری 
کرده اند که از قضا، مکان بروز این ناآرامی هاست که 
روز یکشــنبه گذشــته در اعتراض به افزایش قیمت 
ســوخت مایع در این کشــور آغاز شــده و منجر به 

استعفای دولت شد.
از سویی اتحادیه اروپا که خود با چالش تحرکات 
نظامی روســیه در مرزهای خــود و اوکراین مواجه 
اســت، درباره اعزام نیرو از ســوی مسکو به آلماتی 
و هم زمان با آن دســتور توکایف به ارتش قزاقستان 
برای گشــودن آتش مســتقیم و بدون هشدار قبلی 
به سوی تظاهرکنندگان شــدیدا ابراز نگرانی کرده و 

در این باره هشدار داده است.

ناآرامی هاي سیاسی و مدنی در قزاقستان همچنان ادامه دارد
بازداشت متحد قدیمى نظربایف به اتهام خیانت

مدرک فارغ التحصیلی اينجانب  رضا  جوادی  فرزند محمد به شماره 
شناسنامه ۱۴۶۰۹ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته 

مهندسی معدن - گرایش استخراج صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
تهران جنوب به شماره ۱۱۳۳۲ / ۰۱ _ ۰۸ / ۱ مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد تهران جنوب  به نشانی تهران ، خیابان کریم خان زند ، خیابان 
ایرانشهر شمالی، نبش آذرشهر، پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ 

ارسال نماید .

مدرك موقت فارغ التحصیلى اینجانب صابر سبحانى فرزند رحیم به 
شماره شناسنامه 3720052044 صادره از سنندج در مقطع کارشناسى 
رشته نرم افزار کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهى شهرستان دماوند به 
شماره 2776720 و 7933( 32008)مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

  مى باشد از یابنده تقاضا مى شود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد 
اسلامى واحد دماوند به نشانى شهرستان دماوند خیابان شهید بهشتى 

دانشگاه آزاد اسلامى واحد شهرستان دماوند ارسال نماید.

به اطلاع میرساند اینجانب عبدالرحمان مقدادیان مالک 
مشاعى سهم مشاع از شش دانگ مشاع پلاك ثبتى 99/34 
واقع در قریه کلان  به نشانى لواسان بزرگ- روستاى کلان 
موضوع سند شماره 54907 صادره به تاریخ 69/12/01 

متقاضى تعیین بستر و حریم مسیل در داخل یا مجاورت پلاك 
ثبتى فوق الذکر مى باشم و حسب اعلام امور آب شمیرانات بر 
اساس ضوابط و مقررات جارى تعیین بستر و حریم مربوط به 

مراجعه کلیه مالکین مشاعى مربوط به امورآب و تکمیل پرونده 
مى باشد. لذا از کلیه مالکین مشاعى تقاضا مى شود با دردست 
داشتن مدارك مالکیت خود ظرف مدت  ده روز از تاریخ انتشار 
آگهى به امور آب شمیرانات به نشانى اواسانات خیابان شهید 
اسدیان-ساختمان آب و فاضلاب- طبقه سوم مراجعه نمایند.
بدیهى استعدم مراجعه مالکین مشاعى ظرف مهلت مقرر فوق 

نافى اقدامات شرکت آب منطقه اى تهران
 (امور آب شمیرانات) نبوده و بستر و حریم اعلامى براى کلیه 

مالکین مشاعى لازم الرعایه مى باشد.


